
UCHWAŁA NR XVIII.156.2025      

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z  2024 r. 
poz. 1465 z póź.zm.);  art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia dochodów w budżecie Gminy na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zwiększenia oraz  przeniesienia wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2025 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmiany załącznika Nr 7 do Uchwały budżetowej NrXI.70.2024 z dnia 20 grudnia 2024 roku ws      

uchwalenia budżetu na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonać zmiany załącznika Nr 10 do Uchwały budżetowej NrXI.70.2024 z dnia 20 grudnia 2024 roku ws   

uchwalenia budżetu na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami: 

Dochody  99 546 158,86 zł 

W tym: dochody bieżące                    79 823 561,12 zł 
             dochody majątkowe               19 722 597,74 zł 
Wydatki 113 439 176,43 zł 

W tym: wydatki bieżące                     75 139 175,22 zł 
             Wydatki majątkowe               38 300 001,21 zł 
Deficyt w kwocie, który zostanie pokryty przychodami z tytułu 
zaciągniętych kredytów 8 710 298,00 zł, oraz nadwyżki z 
niewykorzystanych środków otrzymanych w 2024 roku 5 182 719,57 
zł. 

   13 893 017,57 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

Id: 5368C14F-3E74-4FDE-A974-8E2F7E155991. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Justyna Osses 

 

Id: 5368C14F-3E74-4FDE-A974-8E2F7E155991. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

GMINA DARŁOWO

752 Obrona narodowa

Pozostała działalność

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA DARŁOWO

6310
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami

GMINA DARŁOWO

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Schroniska dla zwierząt

2330

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

GMINA DARŁOWO

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

GMINA DARŁOWO

Razem: 741 522,00

40 000,00

40 000,00

30 000,00

40 000,00

92695 40 000,00

30 000,00

90013 30 000,00

30 000,00

17 322,00

574 200,00

574 200,00

591 522,00

75295 591 522,00

17 322,00

75095 80 000,00

80 000,00

80 000,00

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVIII.156.2025

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 27 sierpnia 2025 roku

Rozdział Zmiana

80 000,00

Id: 5368C14F-3E74-4FDE-A974-8E2F7E155991. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

URZĄD GMINY

Drogi publiczne gminne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

630 Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

710 Działalność usługowa

Cmentarze

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

URZĄD GMINY

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

URZĄD GMINY

752 Obrona narodowa

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

17 322,00

574 200,00

574 200,00

20 000,00

20 000,00

591 522,00

75295 591 522,00

17 322,00

80 463,00

80 463,00

75095 0,00

-20 000,00

-20 000,00

4 000,00

115 463,00

75023 115 463,00

35 000,00

35 000,00

71035 14 000,00

10 000,00

10 000,00

4 000,00

20 000,00

70007 -60 000,00

-60 000,00

-60 000,00

14 000,00

-26 300,00

-26 300,00

35 000,00

35 000,00

20 000,00

63003 25 537,00

25 537,00

25 537,00

-31 300,00

70005 28 700,00

10 000,00

10 000,00

20 000,00

20 000,00

25 537,00

1 926 097,00

60016 -1 926 097,00

-1 926 097,00

-1 926 097,00

60095 30 000,00

Załącznik Nr 2   

do Uchwały Nr XVIII.156.2025

Rady Gminy Darłowo  

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Rozdział Zmiana

30 000,00

60014 1 926 097,00

1 926 097,00

Id: 5368C14F-3E74-4FDE-A974-8E2F7E155991. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

URZĄD GMINY

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

URZĄD GMINY

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych

URZĄD GMINY

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty

URZĄD GMINY

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

851 Ochrona zdrowia

Programy polityki zdrowotnej

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym

3240 Stypendia dla uczniów

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Gospodarka odpadami komunalnymi

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych

URZĄD GMINY

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Schroniska dla zwierząt

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Razem: 741 522,00

92695 85 000,00

45 000,00

45 000,00

40 000,00

40 000,00

4 000,00

4 000,00

42 000,00

42 000,00

85 000,00

-10 000,00

52 000,00

92109 52 000,00

6 000,00

6 000,00

33 750,00

90015 -60 000,00

-50 000,00

-50 000,00

-10 000,00

90013 36 300,00

2 550,00

2 550,00

33 750,00

90005 -42 000,00

8 000,00

8 000,00

-50 000,00

-50 000,00

90002 0,00

-65 633,00

-65 633,00

65 633,00

65 633,00

-10 000,00

-75 700,00

90001 -10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

85416 -10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

85495 -10 000,00

-10 000,00

-15 000,00

85149 -15 000,00

-15 000,00

-15 000,00

-20 000,00

80101 -30 000,00

50 000,00

50 000,00

-80 000,00

-80 000,00

-49 273,00

15 000,00

15 000,00

-30 000,00

24 273,00

24 273,00

10 000,00

10 000,00

-49 273,00

0,00

75412 0,00

Id: 5368C14F-3E74-4FDE-A974-8E2F7E155991. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XVIII.156.2025

Rady Gminy Darłowo

z dnia 27 sierpnia 2025

w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1 010 01008 Utrzymanie urządzeń melioracyjnych 100 000,00 

2 754 75412 Zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego 139 273,00 

3 851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 000,00 

4 900 90095 Zadania z zakresu gospodarki komunalnej 200 000,00 

5 921 92120 Konserwacja zabytków 150 000,00 

6 926 92695 Zadania z zakresu kultury fizycznej 350 000,00 

959 273,00 

Dotacje celowe

udzielone z budżetu Gminy Darłowo

na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 

nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r.

Ogółem:

Id: 5368C14F-3E74-4FDE-A974-8E2F7E155991. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2025 rok. 
 

I. Zwiększenie dochodów oraz wydatków z tytułu:  
1. Udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie 

nagrodzonego w Konkursie Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego "Granty Sołeckie 2025" na 
realizacje projektu:  

− "Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców miejscowości Domasławice- przystanek" 20 000,00 zł, 

− "Rozbudowa Placu Zabaw w Wiciu" 20 000,00 zł, 

− "Bezpiecznie i wesoło przy świetlicy w Nowym Jarosławiu"  20 000,00 zł, 

− "Spotkajmy się przy ognisku" - Sołectwo Stary Jarosław 20 000,00 zł. 
2. Udzielenia pomocy finansowej Gminie Darłowo na zadania pn."Budowa oświetlenia boiska do piłki nożnej 

w miejscowości Bukowo Morskie, gmina Darłowo" 40 000,00 zł. 
3. Dotacji celowej na realizację zadań ochrony ludności i obrony cywilnej tj. doposażenie baz magazynowych 

w    formie zakupu nagrzewnic, pomp do wody zanieczyszczonej,  agregatów prądotwórczych, beczkowozu 
na  kwotę 591 522,00 zł. 

4. Pomocy publicznej w formie  dotacji celowej  z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu nie 
inwestycyjnego  pn. "Sterylizacja, kastracja, poprawa dobrostanu poprzez dokarmianie i elektroniczne  
znakowanie psów i kotów w  Gminie Darłowo" w kwocie 30 000,00 zł. 

 
 

II. Zmniejszenie wydatków bieżących oraz inwestycyjnych na zadaniach  "Modernizacja drogi Palczewice - 
Kopnica" 600 000,00 zł oraz Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Sulimice" w kwocie 1 326 097,00 
zł z przeznaczeniem na: 

1. Dotację dla Starostwa Powiatowego w  Sławnie na zadanie "Budowa drogi powiatowej 3726Z na odcinku 
Rusinowo Barzowice" w kwocie 1 926 096,98 zł wkład gminy stanowi ok.62,7% długości przebudowywanej 
drogi. Całkowity koszt zadania wynosi 12 287 700,00 zł. 

2. Zwiększamy wydatki bieżące w celu realizacji zadań bieżących tj. szklenie przystanków 10 000,00 zł, zakup 
usług  związanych z podziałem i rozgraniczeniem działek35 000,00 zł, wydatki związane z obsługą cmentarzy 
10 000,00   zł, zakup usług   pozostałych w  administracji  80 463,00 zł, na działalność sportową związaną z 
biegiem   uzdrowiskowym 45 000,00 zł, środki własne do zadania "Nasze zwierzaki" 6 300,00 zł. 

3. Na napisanie wniosku o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja istniejącej  infrastruktury  
rekreacyjnej na terenie  uzdrowiska Dąbki  26 937,00 zł (zadanie było pn. Budowa amfiteatru w Uzdrowisku 
Dąbki   teraz otrzymuje brzmienie jw.). 

4. Dotację dla OSP Barzowice 2 010,00 zł, Dobiesław 2 014,00 zł, Domasławice 2 009zł, Krupy 9 000, Stary 
Jarosław 2 014 zł, Wiekowice, Sulimice 2 837,00 zł, Kowalewice 2 200,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
sprzętu, wyposażenia osobistego (środki pozyskane79 350,00 zł), Dobiesław - organizacja obozu MDP 
180,00 zł (środki  pozyskane na obóz 1 260,00 zł), oraz na dotację dla OSP Dobiesław na wydatek majątkowy 
15 000,00 zł budowa   pawilonu biurowego. (Sr. pozyskane 10 000,00 zł).Własne środki Gminy to kwota                 
39 273 zł. 

 
 
 
 

Id: 5368C14F-3E74-4FDE-A974-8E2F7E155991. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII.156.2025      RADY GMINY DARŁOWO z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-09-03T11:46:04+0200
	Justyna Osses




